DOE Nº 34.477 DE 01.02.2021.

Edital Nº 10-CFP/PMPA/SEPLAD, de 29 de janeiro de 2021 .                                   Página 1 de 1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS -

CFP/PMPA/2020

EDITAL Nº 10-CFP/PMPA/SEPLAD, DE 29 DE JANEIRO DE 2021
RESULTADO FINAL DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL

A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições legais, TORNAM PÚBLICO o resultado
final dos pedidos de atendimento especial, após o período recursal, para o concurso público destinado
à admissão ao Curso de Formação de Praças da Polícia Militar do Pará - CFP/PMPA/2020, nos
termos que se seguem.

1 Relação de candidatos com pedido de atendimento especial para o dia das provas concedido
com base no item 8 do Edital Normativo, com número de inscrição, nome completo em ordem
alfabética e indicação do atendimento especial concedido.
1.1 CFP/PMPA (sexo masculino) – código 201. 272155321, GUILHERME MORAIS BESSA (apoio
de ledor); 272215195, HELIOMAR NASCIMENTO SOUA (convicção religiosa – horário especial);
272129780, KEISON EMANUEL DA SILVA DELMIRO (convicção religiosa – horário especial);
272126646, LUCAS FRANCA DE SOUSA (prova super ampliada com fonte tamanho 28); 272167755,
MATEUS SARAIVA SILVA (convicção religiosa -  horário especial); 272175413, MAYRTON
FERREIRA DOS SANTOS (convicção religiosa – horário especial); 272151137, PHILIP BORGES
COSTA (sala individual, tempo adicional de 1 hora); 272156619, ROMARIO MENEZES RODRIGUES
(apoio para a perna); 272172577, 87673541220, WILDENSLINO VAZ PAIXAO (recurso deferido – sala
térrea).
1.2 CFP/PMPA (sexo feminino) – código 202. 272193697, ADELIANA BRANDAO SOARES (sala
para amamentação); 272119972, ANAJEYSA CARVALHO DE SOUZA MOTA (sala para
amamentação); 272101446, DAIANE ARAUJO GOMES FERREIRA (sala para amamentação);
272130573, LUCIANA CARDOSO CASTRO (sala para amamentação); 272219714, IASMIM
MEDEIROS MOREIRA (sala para amamentação); 272130899, JULIANA DA COSTA MATOS, prova
ampliada com fonte tamanho 16); 272120632, LAIANE FERREIRA DE SOUSA (sala para
amamentação); 272215356, MARILENE DA SILVA MARTINS (sala para amamentação); 272113625,
PATRICIA GONCALVES DA SILVA (sala para amamentação); 272171187, THAINA CRISTINA SILVA
DO NASCIMENTO (sala para amamentação).
2 Relação de candidatos com pedido de atendimento especial para o dia das provas indeferido
com base no item 8 do Edital Normativo, com número de inscrição, nome completo em ordem
alfabética, indicação do atendimento especial indeferido e o motivo do indeferimento.
2.1 CFP/PMPA (sexo masculino) – código 201: 272155321, GUILHERME MORAIS BESSA (tempo
adicional – 1 hora, pedido não consta em laudo médico).
3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos que tiveram o recurso contra o resultado preliminar do pedido de atendimento
especial indeferido poderão solicitar esclarecimento mediante envio de e-mail para
atendimentopmpa@iades.com.br e indicando no campo Assunto: “CONCURSO PMPA (CFP) –
INFORMAÇÕES SOBRE INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE ATENDIMENTO ESPECIAL”.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Belém/PA, 29 de janeiro de 2021.

CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR
Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração